
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/03047 

 Del: 18/04/2023 

 Proponente: Ufficio gestionale SDS 

 

OGGETTO: 

Smaltimento rifiuti ingombranti presso il Complesso Residenziale Modigliani

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SOCIALE AMMINISTRATIVO

 

 RICHIAMATI:

 la  deliberazione  del  Consiglio Comunale  n.  14  del  29  marzo  2023,  avente  ad 

oggetto  "Documenti di  programmazione  2023/2025:  approvazione  note  di 

aggiornamento  al  Dup, bilancio  finanziario,  nota  integrativa,  piano  triennale 

investimenti ed ulteriori allegati"; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 209 del 17/05/2022, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2022/2024; 

 il  decreto del  Sindaco n.  68/2021,  con il  quale  è stato attribuito al  sottoscritto 

l’incarico di dirigente del Servizio Sociale Amministrativo presso la Direzione Servizi  

Sociali; 

 

CONSIDERATO che presso i locali del Complesso Residenziale Modigliani 

sono  accantonati  dei  rifiuti  ingombranti  provenienti  dalla  struttura 

Pag. 1 di 5 DD/2023/03047



stessa che occorre smaltire;

 

RILEVATA la necessità di liberare i locali dove tali rifiuti sono depositati e 

che tale servizio dovrà essere svolto da parte di una ditta specializzata 

nel settore nel più breve tempo possibile e comunque entro il 2023;

 

DATO ATTO che l’importo della spesa è inferiore al limite di € 40.000,00 

di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs. 50/16 e pertanto è 

possibile procedere mediante affidamento diretto;
 

VISTO l’art. 1 comma 130 della legge 2018/145, che ha modificato 

l’articolo 1, comma 450 della legge 2006/296 innalzando a € 5.000,00 la 

soglia per l’acquisto di beni e servizi senza ricorrere al MEPA;

 

DATO ATTO che:

1. in data 13/03/2023 è stata inviata una richiesta di preventivo per i 

servizi  di  smaltimento  rifiuti  alle  ditte:  LA  FENICE  BUSINESS 

SOLUTION  SRL,  L’OROLOGIO,  e  EUROCORPORATION  reperite  tra 

quelle abilitate inserite sul SIGEME; 

2. la  richiesta  conteneva  la  descrizione  dei  rifiuti  da  smaltire 

depositati  presso  il  Complesso  Residenziale  Modigliani,  in 

riferimento  ai  quali  le  ditte  suddette  sono  state  invitate  a 

presentare un preventivo; 

3.entro il termine stabilito del 31/03/2023 sono pervenuti i preventivi 

delle  ditte  LA FENICE BUSINESS SOLUTION SRL,  L’OROLOGIO,  e 

Pag. 2 di 5 DD/2023/03047



EUROCORPORATION; 

4. il preventivo della ditta LA FENICE BUSINESS SOLUTION SRL è stato 

valutato  idoneo  sia  dal  punto  di  vista  economico,  sia  perché  i 

servizi forniti rispondono alle esigenze per le quali viene richiesto il 

servizio; 

 

VISTO il preventivo di spesa pari a complessivi € 1.370,00 (IVA al 22% 
esclusa)  per  i  servizi  di  smaltimento  rifiuti  ingombranti  accantonati 
presso  il  Complesso  Residenziale  Modigliani,  allegato  quale  parte 
integrante al presente provvedimento;
 

DATO ATTO della congruità economica della spesa di cui sopra;
 

DATO ATTO che si è provveduto ad acquisire il CIG ZD33AC2E74;
 

RITENUTO di  procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a 
contrarre in modo semplificato, ai sensi dell’art. 32 comma 2, secondo 
periodo, del Dlgs. 50/16;
 

RITENUTO pertanto opportuno:

1.  affidare  alla  Ditta  LA  FENICE BUSINESS  SOLUTION SRL  (cod. 
ben.  62811)  il  servizio  di  smaltimento  rifiuti  ingombranti 
accantonati presso il Complesso Residenziale Modigliani per un 
importo complessivo di €  1.671,40 (IVA al 22% compresa);

2.  impegnare la somma di € 1.671,40 (inclusa IVA al 22%) prevista 
per  lo  smaltimento  rifiuti  ingombranti  presso  il  Complesso 
Residenziale  Modigliani,  da  imputare  sul  capitolo  41305 
dell’esercizio finanziario 2023;

 

Pag. 3 di 5 DD/2023/03047



VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

 

VISTO il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del 

Comune di Firenze;

 

VISTO lo Statuto del Comune di Firenze;

 

VISTI gli artt.183 e 107 del D. Lgs 267/00;

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 

 

 

DETERMINA

 

Per i motivi espressi in narrativa:

  

1. affidare  alla  Ditta  LA  FENICE  BUSINESS  SOLUTION  SRL  (cod.  ben. 

62811)  il  servizio  di  smaltimento  rifiuti  ingombranti  accantonati 

presso  il  Complesso  Residenziale  Modigliani  per  un  importo 

complessivo di €  1.671,40 (IVA al 22% compresa);

Pag. 4 di 5 DD/2023/03047



2.  impegnare la somma di € 1.671,40 (inclusa IVA al 22%) prevista per 

lo smaltimento rifiuti  ingombranti presso il  Complesso Residenziale 

Modigliani, da imputare sul capitolo 41305 dell’esercizio finanziario 

2023.

ALLEGATI INTEGRANTI

66SB_R COM.FIRENZE DIREZIONE SERVIZI SOCIALI 13.3.23 (1).pdf - 

de37696e493eacd36056ec14dc32d60bd27083c14bc5ab1f3071987693177299

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Raffaele Uccello

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 41305 2023/5879
€ 

1.671,40

62811 - SOCIETA' LA FENICE 

BUSINESS SOLUTION SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Responsabile Ragioneria

Pag. 5 di 5 DD/2023/03047


	Determinazione dirigenziale DD/2023/03047

